TERMO ADITIVO 02
SIN-PROCESSO Nº 27568

PRORROGAÇÃO. CONTRATO DE FORNECIMENTO
DE PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA O
PACIENTES E BÓTONS DE SINALIZAÇÃO DE
RISCOS, INCLUINDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE
IMPRESSORAS COMPATÍVEIS EM REGIME DE
COMODATO, A FIM DE ATENDER ÀS DEMANDAS DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE APARECIDA DE
GOIÂNIA - HMAP.

QUADRO 01 – DOS DADOS DAS PARTES

CONTRATANTE:

INSTITUTO BRASILEIRO DE
GESTÃO HOSPITALAR –
IBGH

CNPJ:
18.972.378/0009-70

ENDEREÇO:
Av. V-5, S/N, Qd. A, Área Lt.001-E SALA 01, Cidade Vera Cruz,
Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.936-600

PRESIDENTE:
Sérvio Túlio Pessoa de Oliveira
CPF:
412.155.751-49

CONTRATADA

DW SERVICE LTDA

CNPJ:
08.906.780/0001-45

ENDEREÇO:
Rua 17B, n. 54, Quadra X, Lote 19, Setor Aeroporto, CEP:
74.075-160, Goiânia-GO.
REPRESENTANTE LEGAL:
Jader Eustáquio Pereira
CPF:
351.942.941-15
RG:
762.099 SSP/DF

REPRESENTANTE LEGAL:
José Carlos de Aquino Moura
CPF:
283.095.961-20
RG:
1.061.132, 2ª Via SSP/GO

CLÁUSULA PRIMEIRA – FUNDAMENTO LEGAL

1.1. No que se refere à prorrogação, fundamenta-se no Formulário de Prorrogação; no Memorando nº 103/2021
– COQUA/HMAP; na Comprovação de Vantajosidade, conforme art. 13, § 1º do Regulamento de Compras e
Contratações de Serviços do HMAP; no parecer favorável da Gerência de Controle Interno do IBGH, conforme
PARECER CI/IBGH – 018/2022; na previsão contida na cláusula 5ª do contrato e demais normas aplicáveis à
matéria.

CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO

2.1. O presente aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato de fornecimento de pulseiras de identificação
para o paciente e bótons de sinalização de riscos, incluindo a disponibilização de impressoras compatíveis em
regime de comodato por mais 6 (seis) meses, com termo inicial em 12 de fevereiro de 2022 e termo final em 12
de agosto de 2022 ou até conclusão de processo seletivo com o mesmo objeto.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1 - Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas do Contrato nº 005/2020-HMAP.

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

4.1  - O presente instrumento será publicado pela CONTRATANTE no portal OSS transparência da
Unidade.

4.2 - E, por estarem as partes justas e acordadas, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2020 -
HMAP, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para um só efeito legal.

Aparecida de Goiânia, 1º de fevereiro de 2022.

CONTRATANTE CONTRATADA

Sérvio Túlio Pessoa de Oliveira
PRESIDENTE

(Instituto Brasileiro De Gestão Hospitalar-IBGH)

                             Jader Eustáquio Pereira

DW SERVICE LTDA

                        José Carlos de Aquino Moura

DW SERVICE LTDA

JOSE CARLOS DE AQUINO

MOURA:28309596120

Assinado de forma digital por

JOSE CARLOS DE AQUINO

MOURA:28309596120

Assinado digitalmente por
JADER EUSTAQUIO
PEREIRA:35194294115

JADER EUSTAQUIO
PEREIRA:35194294115SERVIO TULIO PESSOA

DE

OLIVEIRA:41215575149

Assinado de forma digital

por SERVIO TULIO PESSOA

DE OLIVEIRA:41215575149